
Projekt 
 
z dnia  25 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 17 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LII/339/2023 z dnia 23.08.2023r. w sprawie ustalenia  szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 50, ust.6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004r. (Dz.U. z 2024r., poz.1283 t. j. 
ze zm.),  w zw. z art. 18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz.1465 t. j  ze zm.) Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 4, pkt.1 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Z ponoszenia opłat całkowicie zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) gdy więcej niż 1 osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej 
placówce całodobowej opieki, w której pobyt jest odpłatny, 

3) osoba korzysta z pomocy w postaci usług opiekuńczych w ramach programu „Opieka 75+”, a jej 
dochód nie przekracza 250% obowiązującego od 1 stycznia 2025r. kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko 

 
 

Ryszard Jabłonowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A4EAD5-6FF7-4C70-AF4B-F7D866BDEA49. Projekt Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/90/2025 Rady Gminy Drawsko z dnia 25.03.2025r. zmieniającej  

uchwałę nr LII/339/2023 w sprawie ustalenia  szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania. 

 

W związku z przystąpieniem przez Gminę Drawsko, do realizacji rządowego Programu 

„Opieka 75+” na rok 2025, skierowanego do osób w wieku 75 lat i więcej, rekomendującego 

niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zmienia się powyższą uchwałę w 

zakresie dodania w § 4, pkt. 3. 

Wprowadzenie tej zmianie daje możliwość bezpłatnego przyznawania w ramach Programu 

usług opiekuńczych osobom, które ukończyły 75. rok życia, a jednocześnie ich dochód nie 

przekracza 250% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Koszt organizowania przez Gminę Drawsko usług opiekuńczych w ramach rządowego 

programu Opieka 75+ wyniesie rocznie około 60 575 złotych. Powyższa kwota została 

zabezpieczona w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2025. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A4EAD5-6FF7-4C70-AF4B-F7D866BDEA49. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 uzasadnienie


